
 

 

KRETINGOS R. KŪLUPĖNŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS 2024 M. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              Kūlupėnai 

                                                                2024 m. 

 

 

 



2 

 

 

                                                      TURINYS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 3 

II. VIZIJA3III. MISIJA

 3 

IV. 2023 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 4 

V. MOKYKLOS VEIKLOS 2024 M. PRIORITETAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 9 

VI. UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 9 

VII. MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS 13 

VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI 19 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 20 

1 PRIEDAS   UGDYMO PROCESO STEBĖSENOS PLANAS 2024 M. 22 

2 PRIEDAS 24 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 24 

3 PRIEDAS 30 

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ IR PAGALBOS 

MOKINIUI SPECIALISTŲ METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS 2024 M. PLANAS 30 

4 PRIEDAS 33 

PRADINIO UGDYMO PEDAGOGŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ 

METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS 2024 M. PLANAS 33 

5 PRIEDAS 35 

5–10 KLASIŲ MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ METODINĖS 

GRUPĖS VEIKLOS 2024 M. PLANAS 35 

6 PRIEDAS 37 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2024 M. 37 

 

 

  



3 

 

         PATVIRTINTA 

Kretingos r.  

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus  

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2024 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V1-9 

 

KRETINGOS R. KŪLUPĖNŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

VEIKLOS PLANAS 2024 M. 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokyklos  veiklos planas  2024 m. (toliau – Planas), parengtas atsižvelgus į Kretingos r. 

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 2021–2025 m. strateginį veiklos planą, 

mokyklos išorinio vertinimo išvadas, rajono ir vietovės švietimo būklę, mokyklos bendruomenės 

poreikius. Planas nustato metinius mokyklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir būdus 

uždaviniams įgyvendinti. 

2. Planas atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatas. Įgyvendinant valstybinę 

švietimo politiką, siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias 

visuomenės reikmes, tenkinti  Kūlupėnų seniūnijos mokinių mokymosi, ugdymosi poreikius, laiduoti 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio išsilavinimo įgijimą, kokybišką neformalųjį 

švietimą, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

3. Planas parengtas atsižvelgus į Kretingos r. Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymą Nr. V1-67 „Dėl Kretingos r. Kūlupėnų 

Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo plano 

patvirtinimo“. Planą rengė Kretingos r. Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V1-115 „Dėl darbo grupės sudarymo Kretingos r. 

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 2024 m. veiklos plano projektui parengti“ 

sudaryta darbo grupė. 

4. Planą įgyvendins Kretingos r. Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 

administracija, mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų 

tėvai, kiti mokyklos bendruomenės nariai.  

II. VIZIJA 

 

5. Moderni, demokratiška, nuolat besimokanti, patraukli institucija, ugdanti pilietišką, atsakingą, 

sąmoningą asmenybę, padedanti visiems mokiniams įgyti būtinas kompetencijas, reikalingas 

visaverčiam gyvenimui.  

III. MISIJA 

 

6. Mokykla  –  ugdymo įstaiga, teikianti kokybišką ikimokyklinį ir  priešmokyklinį ugdymą, 

pradinį ir pagrindinį išsilavinimą bei supažindinanti su profesinės kompetencijos pradmenimis, 

puoselėjanti sveiką gyvenseną, ugdanti savarankišką, veiklų, atsakingą žmogų, norintį ir gebantį nuolat 

mokytis bei kurti savo ir bendruomenės gyvenimą. 



4 

 

IV. 2023 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

7. Kretingos r. Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinėje mokykloje 2022–2023 m. m. mokėsi 

164 vaikų ir mokinių: 36 vaikai lankė ikimokyklinio ugdymo grupes „Boružėlės“ ir „Bitutės“, 11 vaikų 

– priešmokyklinio ugdymo grupę, 49 mokiniai – 1–4 klases, 68 mokiniai – 5–10 klases. Juos ugdė 26 

mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. 10 spec. poreikių vaikų/mokinių pagalbą teikė spec. 

pedagogas, socialinis pedagogas, psichologas, 6 mokytojų padėjėjai. Logopedo pagalba buvo teikiama 

38 vaikams/mokiniams. Mokykloje organizuota 14 neformaliojo švietimo programų veikla, 81,2 proc. 

mokyklos mokinių įsijungė į neformaliojo švietimo programų vykdymą.  

8. 2022–2023 m. m. mokymosi pasiekimai. 

Mokyklos pažangumas – 99,56 proc. Bendras 5–10 kl. mokinių mokymosi vidurkis – 8,11 (2021–

2022 m. m. buvo 7,75; 2020–2021 m. m. buvo 7,25). 

2022–2023 m. m. 1–10 klasių metiniai pažangumo rodikliai: 

Klasė 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių sk. 15 11 12 11 14 15 8 13 8 10 

Nepatenk. 

pasiekimų lygis 

(sk./proc.) 

1/6,66 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Patenk. 

pasiekimų lygis 

(sk./proc.) 

3/20 
6/54,5

5 
3/25 

3/27,2

7 

3/21,4

2 
6/40 4/50 

5/38,4

6 
7/87,5 8/80                                                     

Pagr. pasiekimų 

lygis (sk./proc.) 

7/46,6

7 

2/18,1

8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

7/58,3

3 

5/45,4

5 

9                                                                                                                                                   

/64,29 

8/53,3

3 
3/37,5 

7/53,8

5 
1/12,5 2/20 

Aukštesnysis 

pasiekimų lygis 

(sk./proc.) 

4/26,6

7 

3/27,2

7 

2/16,6

7 

3/27,2

7 

2/14,2

9 
1/6,67 1/12,5 1/7,69 0/0 0/0 

Bendras 

pasiekimų lygis 

(proc.) 

1–4 klasės 

Pokytis% 

2021/2022/2023 

5–8 klasės 

Pokytis% 

2021/2022/2023 

9–10 klasė 

Pokytis% 

2021/2022/202

3 

Nepatenkinamas 0/0/1,66 0/0/0 0/0/0 

Patenkinamas 37,5/40,0/31,69                            47,1/47,2/37,47 85,7/90,9/83,75 

Pagrindinis 46,4/40,0/42,16 47,1/49,1/52,24 14,3/9,1/16,25 

Aukštesnysis 16,1/20,0/24,5 5,9/3,8/10,29 0/0/0 

 2022–2023 m. m. vienas mokinys nepasiekė patenkinamo pasiekimo lygio. Padaugėjo mokinių, 

besimokančių aukštesniuoju ir pagrindiniu lygmeniu, palyginus su 2021–2022 m. m.: 1-4 klasėse – 6,66 

proc., 5–8 klasėse – 9,63 proc., 9–10 klasėse – 7,15 proc.,  bendras 5–10 klasių mokinių pažangumo 

vidurkis padidėjo 4,65 proc. 

2023 m. 4 klasės nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai (NMPP) 

 
Mokiniai, laikę 

testą 

Rezultato procentais 

dalis 2023 m. 

Rezultato procentais 

dalis 2022 m. 

NMPP pasiekimų lygiai 

2023 m. (sk./proc.) 

Matematika 8 60,8 70,8 

aukštesnysis – 4/50 

pagrindinis – 1/12,5 

patenkinamas – 2/25 

nepasiektas – 1/12,5  



5 

 

Skaitymas 9 57,4 61,5 

aukštesnysis – 1/11,1 

pagrindinis – 4/44,4 

patenkinamas – 4/44,4 

Iš viso mokykloje 11 - - - 

2022–2023 m. m. 4 klasės nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų  rezultatai palyginus su 

2021–2022 m. m pablogėjo –  matematikos –10 proc., skaitymo – 4,1 proc.  

2023 m. 8 klasės NMPP rezultatai 

 
Mokiniai, laikę 

testą 

Rezultato procentais 

dalis 2023 m. 

Rezultato procentais 

dalis 2022 m. 

NMPP pasiekimų lygiai 

2023 m. (sk./proc.) 

Matematika 13 50,3 32,5 

aukštesnysis – 1/7,7 

pagrindinis – 4/30,8 

patenkinamas – 8/61,5 

Skaitymas 13 74,4 72,0 

aukštesnysis – 3/23,1 

pagrindinis – 9/69,2 

patenkinamas – 1/7,7 

Iš viso mokykloje 13 - - - 

2022–2023 m. m. 8 klasės nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimų rezultatai palyginus su 

2021–2022 m. m. pagerėjo – skaitymo - 2,4 proc., matematikos  – 17,8 proc. 

PUPP rezultatai 2022 m. 

Matematika 

PUPP laikė 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių 

skaičius 
Sk./%. Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% 

11 2/18,18 3/27,27 5/45,45 0/0 1/9,09 0/0 0/0 0/0 0/0 

Mokyklos vidurkis – 3,55 

 

Lietuvių kalba ir literatūra 

PUPP laikė 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių 

skaičius 
Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% 

11 1/9,09 3/27/27 4/36,36 2/18,18 1/9/09 0/0 0/0 

Mokyklos vidurkis – 5,91       

PUPP rezultatai 2023 m. 

Matematika 

PUPP laikė 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių 

skaičius 
Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% Sk./% 

10 0/0 1/10 3/30 4/40 1/10 1/10 0/0 0/0 0/0 

 Mokyklos vidurkis – 4,8 

  



6 

 

  Lietuvių kalba ir literatūra        

PUPP laikė 4 5 6 7 8 9 10 

Mokinių 

skaičius 

Sk./% Sk./%. Sk./% 
Sk./% 

Sk./% Sk./% Sk./% 

10 0/0 3/30 0/0 4/40 3/30 0/0 0/0 

Mokyklos vidurkis – 6,7 

 2022–2023 m. m. PUPP rezultatai palyginus su 2021–2022 m. m. pagerėjo – lietuvių kalbos ir 

literatūros – 13,37 proc., matematikos  – 35,2 proc. 

9. 2023 m. veiklos prioritetas buvo mokinio pasiekimai ir pažanga, veiklos tikslas – siekti 

kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus dizaino mokymuisi principus 

bei (įsi)vertinimą ugdymui. Tikslui plėtoti buvo iškelti šie uždaviniai:  

1. Įgyti ir tobulinti mokytojų ir vadovų universalaus mokymosi dizaino strategijos 

įgyvendinimo kompetencijas.  

2. Skatinti ir mokyti kiekvieną mokinį įsivertinti individualią pažangą, apmąstyti  sėkmes, 

tobulintinus dalykus, kelti sau naujus uždavinius, planuoti veiklą.  

Uždavinys – Įgyti ir tobulinti mokytojų ir vadovų universalaus mokymosi dizaino 

strategijos įgyvendinimo kompetencijas.  

Universalaus mokymosi dizaino strategijos įgyvendinimo kompetencijas mokytojai tobulino 

40 akademinių valandų kvalifikacijos tobulinimo programoje „Šiuolaikinės pamokos teoriniai ir 

praktiniai aspektai“. Universalaus mokymosi dizaino strategijos įgyvendinimo kompetencijas 

mokytojai plėtojo seminaruose: „Savivaldaus ir integruoto mokinių ugdymosi organizavimas 

mokykloje“ (6 val., dalyvavo 85%  mokytojų), „Šiuolaikinė pamoka įtraukiojo ugdymo ir ugdymo 

turinio atnaujinimo kontekste“ (6 val., dalyvavo 85% mokytojų), praktiniuose mokymuose 

„Komandinio darbo svarba įtraukiojo ugdymo kontekste“ (4 val., dalyvavo 100% mokytojų). 

Universalaus mokymosi dizaino strategijos įgyvendinimo  praktinės patirties mokytojai sėmėsi 

edukacinėse išvykose - seminaruose:  „Mokinių pasiekimų ir pažangos stebėsena bei jų poreikius 

atitinkančios pagalbos teikimas Plungės akademiko Adolfo Jucio progimnazijoje“ (6 val., dalyvavo 80% 

mokytojų)  bei „Individuali mokinio pažanga ir kompetencijomis grįstas ugdymas netradicinėse 

erdvėse“ (8 val., dalyvavo 100% mokytojų).  2023 m. mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai  

tiksliniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose savo profesines kompetencijas tobulino 1433 val. 

(kiekvienas vidutiniškai po 57,3 val. arba 9,6 dienas). 

 Vyko kolegialus mokytojų bendradarbiavimas taikant universalaus dizaino mokymuisi taikymo 

principus: 80% pedagogų dalyvavo metodinių grupių posėdžiuose apie pamokos uždavinio, paremto 

pamatuojamais vertinimo kriterijais formulavimą, įtraukiančių mokinius metodų taikymą pamokose,  

dalijosi gerąja patirtimi, analizavo universalaus dizaino mokymuisi principų taikymo pamokose būdus, 

sėkmes ir nesėkmes.    

 Siekiant tobulinti mokymo ir mokymosi proceso organizavimo kokybę, vyko integruotos 

mokomųjų dalykų pamokos. 5 % pamokų 1–10 klasėse buvo integruotos su IT. 100 % mokytojų ugdymo 

procese naudojo IT (ugdymo proceso stebėsenos ataskaita 2022–2023 m. m.). 

 Buvo planuota, jog iki  2 % gerės 1–10 klasių mokinių metinių vertinimų vidurkiai lyginant su 

2022 m. metiniais vidurkiais bei 4 ir 8 kl. mokinių NMPP ir 10 kl. mokinių PUPP pasiekimai. Metiniai 

5–10 klasių mokinių pažymių vidurkiai 2022–2023 m. m. lyginant su 2021–2022 m. m pagerėjo 4,6 % 

(nuo 7,75 iki 8,11). 



7 

 

 Džiugina 1–9 klasių mokinių pasiekti laimėjimai olimpiadose ir konkursuose. Erasmus projekte  

European innovatory dizaino mąstysenos (Eng. Design thinking) dirbtuvėse laimėta pirma vieta 

(kelialapis į stovyklą Rumunijoje). Žemaitijos regiono Alfonso Ivanausko matematikos uždavinių 

sprendimo konkurse mokyklos 7–8 klasių komanda laimėjo trečią vietą. XVI Lietuvos 5–8 kl. mokinių 

biologijos olimpiados rajoniniame etape laimėta pirma vieta, antra ir trečia vietos.  7-oje Lietuvos 5–8 

kl. mokinių gamtos mokslų – biologijos (STEAM) olimpiados rajoniniame etape laimėta antra ir trečia 

vietos. Rajoninėje pradinių (3–4) klasių mokinių matematikos olimpiadoje laimėta trečia vieta. 

Kretingos rajono bendrojo ugdymo mokyklų 5–8 kl. mokinių lietuvių k. diktanto rašymo konkurse 

„Ginkime kalbą, žemę, jos būdą“ laimėta trečia vieta. Rajoniniame 2–4 kl. mokinių konkurse 

„Raštingiausias pradinukas“ laimėta trečia vieta. Rajoniniame 1–4 klasių mokinių dailyraščio konkurse 

„Mano plunksnelė 2023“ laimėtos trys pirmos vietos. Rajoniniame 1–4 klasių mokinių meninio 

skaitymo konkurse laimėta pirma vieta. Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso (5–12 kl.) rajono 

etape laimėta trečia vieta. Rajono 4 klasių mokinių anglų kalbos konkurse „Spelling bee“ laimėta antra 

vieta, 8 klasių mokinių anglų kalbos konkurse „Spelling bee“ laimėta pirma vieta.  Rajono 7 ir 9 klasių 

mokinių dailyraščio konkurse „Rusiškai rašom gražiai ir taisyklingai“ laimėta 1 vieta.   

 2023 m.  mokyklos veiklos plane be ugdymo(si) rezultatų gerinimo buvo numatyta gerinti 

mokinių savijautą mokykloje. 2023 m. gegužės mėn. ir gruodžio mėn., buvo atlikta 5–10 kl. mokinių 

apklausa „Gyvenimas mokykloje“. Atlikta apklausos rezultatų analizė parodė, jog 2,5% (nuo 83,5% iki 

86%) padaugėjo 5–10 klasių mokinių, kurie mokykloje jaučiasi saugūs, 2% (nuo 82% iki 84%) 

padaugėjo mokinių, kuriems patinka mokytis šioje mokykloje.  

 Uždavinys – Skatinti ir mokyti kiekvieną mokinį įsivertinti individualią pažangą, apmąstyti  

sėkmes, tobulintinus dalykus, kelti sau naujus uždavinius, planuoti veiklą.   

 Pamokų ir klasių valandėlių metu mokiniai buvo mokomi įsivertinti individualią pažangą, 

apmąstyti sėkmes, tobulintinus dalykus, kelti sau naujus uždavinius, planuoti veiklą, pildydami 

Mokymosi pažangos refleksijos aprašus, Mokymosi pažangos planą „Sėkmės laiptus“ ir pusmečio bei 

mokslo metų pabaigoje Mokinių individualios mokymosi pažangos stebėjimo suvestinę. 2023 m. 

gruodžio mėn. mokykloje atliktos 5–9 kl. mokinių apklausos „Gyvenimas mokykloje“ rezultatai parodė, 

jog  82 % mokinių geba įsivertinti individualią pažangą ir prisiima atsakomybę už savo mokymosi 

rezultatus, 76% mokinių moka mokytis, žino, ką turi išmokti, 78% mokinių moka planuoti savo laiką, 

užbaigia tai, ką pradeda. 

 Pamokos/ugdomoji veikla (5% veiklų) organizuota ne tik dalykų kabinetuose, bet ir  mokyklos 

vidinėse ir išorinėse erdvėse, kitose aplinkose (Salantų regioniniame parke, Kretingos rajono 

savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje, Nasrėnų Vyskupo M. Valančiaus gimtinės 

muziejuje, Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kūlupėnų filiale, Kretingos muziejuje, 

Klaipėdos pilies muziejuje, Klaipėdos laikrodžių muziejuje, Žalgirio arenoje, Anatomijos muziejuje ir 

kt.), kuriose buvo skatinamas komandinis darbas, taikomi žaidimo, kūrybiniai metodai, lavinantys 

mokėjimo mokytis kompetencijas, kritinį mąstymą, skatinantys asmenybės ūgtį. Ugdymo procesą  

organizuojant netradicinėse aplinkose ir netradicinio ugdymo dienų metu mokiniai buvo skatinami 

bendrauti ir bendradarbiauti siejant teorines žinias su praktika bei reikšti savo emocijas. 

 Mokyklos bendruomenė imasi veiklų, skatinančių kiekvieno mokinio ūgtį, 

orientuojamasi į kiekvieno mokinio poreikius. Tarptautiniame neformaliojo ir bendrojo ugdymo įstaigų 

mokinių fotografijos konkurse-parodoje „4 STICHIJOS“ laimėta pirma vieta. Tarptautiniame 

kūrybiniame konkurse „Mano kalbinis kultūrinis kraštovaizdis“ laimėta pirma vieta. Respublikiniame 

mokinių kūrybinių darbų konkurse „Gamtos įkvėpti“ laimėta pirma vieta, dvi antros vietos ir trys trečios 



8 

 

vietos. Respublikiniame 1–4 klasių mokinių piešinių konkurse „Kalėdų dovana“ laimėtos pirma, antra 

ir trečia vietos.  

Žemaitijos regiono 1–12 klasių mokinių konkurse „Koram žemaitėška“ laimėtos 2 pirmos, 3 

antros ir 3 trečios vietos. Regioniniame konkurse „Skaitymai žemaitiškai“ laimėta pirma vieta.  

Rajoniniame konkurse „Skaitymai žemaitiškai“ laimėtos pirma, 2 antros ir trečia vietos. Rajoniniame 

pradinių klasių mokinių skaitymo konkurse „Kalbu žemaitiškai Žemaitės tėviškėje“ laimėtos antra ir 3 

trečios vietos. Rajoniniame 1–4 klasių mokinių piešinių konkurse „Ateities policija“ laimėtos pirma ir 

antra vietos. Atviruko piešimo konkurse Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejuje laimėtos 

pirma ir antra vietos. Pradinių klasių mokinių kūrybinių darbų konkurse „Rieduliukas“ laimėta antra 

vieta. Dalyvauta Žemaitijos regiono mokyklų STEAM konferencijoje „Žmogus ir gamta“, Kretingos 

rajono 1–4 klasių mokinių lauko gamtamokslinėje konferencijoje ,,Stebiu, tyrinėju, pažįstu“, Lietuvos 

mažųjų žaidynių festivalyje, sveikatingumo bėgime Kovo 11-ajai paminėti, renginyje „Klimato kaita ir 

miškai“ bei Nacionaliniame aplinkosaugos egzamine. 

2023 m. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo duomenimis  mokiniams trūksta mokėjimo 

mokytis (įsiminimo, informacijos atrankos, kritinio mąstymo būdų, laiko planavimo, komunikavimo 

kompetencijos ir gebėjimo veikti nestandartinėse situacijose) įgūdžių. 

 100% 1–9 kl. mokinių dalyvavo OLWEUS programos veiklose, 90% 6 kl. mokinių – 

prevencinėje programoje „Gyvai“. Olweus programos mokinių apklausos duomenimis 85,3% 3–9 klasių 

mokinių nurodė, kad iš jų nesityčiojo. Nuo 43% 2022 m. iki 76% 2023 m. padaugėjo mokinių, teigiančių, 

kad jiems patinka mokykla. Sumažėjo 1% mokinių, bijančių, kad iš jų tyčiosis mokykloje. Padidėjo 

mokinių skaičius, manančių, kad suaugusieji mokykloje beveik visuomet stabdo patyčias (nuo 61% iki 

74%). 3,8% sumažėjo 3–9 klasių mokinių, patiriančių patyčias (nuo 18,6% iki 14,4%). (2022 ir 2023 m. 

Olweus patyčių prevencijos programos mokinių apklausos).  

   100% 5–9 kl. mokinių dalyvavo Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programose.  13% padaugėjo mokinių, suvokiančių neigiamą alkoholio, tabako ir 

kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus sveikatai ir visuomenei, kritiškai 

mąstančių, atsakančių už savo veiksmus ir elgesį. Įgyvendinta prevencinė programa ,,Mokinys mokiniui 

2”. 2% padaugėjo mokinių, kuriems rūpi ir įdomus mokyklos gyvenimas (Mokinių apklausa 

„Gyvenimas mokykloje“).  

Skatinant jaunimo iniciatyvas, kartu su Kūlupėnų bendruomenės centru „Kūlupėnai“ 

įgyvendinamas vietos projektas ,,Laikas kartu“– organizuota 7 dienų vasaros stovykla 5–10 kl. 

mokiniams. Mokiniai dalyvavo komandos formavimo edukacinėse dirbtuvėse „Statybų slėnis“, laiko 

valdymo edukacinėse dirbtuvėse ,,Slaptoji užrašinė“, bendravimo įgūdžių edukacinėse dirbtuvėse 

,,Plepėti ar patylėti“, tikslų formavimo edukacinėse dirbtuvėse ,,Vau, aš galiu“, edukacinėje programoje 

,,Paauglių sėkmės įpročiai“. Nemaža dalis mokinių dalyvavo užsiėmimuose su teatro režisieriumi N. 

Gedminu, jų paruoštas mini spektakliukas buvo pristatytas Kūlupėnų kaimo bendruomenei. Įgyvendinta 

vaikų vasaros poilsio programa „Pažink, suprask, valdyk“, skirta socialinių emocinių kompetencijų 

ugdymui.    

Didelis dėmesys skiriamas sveikos gyvensenos ugdymui. Sėkmingai įgyvendintas sveikatinimo 

projektas ,,Sveika gyvensena – energijos šaltinis“, kurį finansavo Kretingos rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa. Lietuvos moksleivių sporto žaidynių rajoniniame 

etape kroso varžybose laimėtos dvi antros vietos, komandinėse šaškių varžybose – antra vieta, krepšinio 

varžybose 3x3 – trečia vieta.  Rajoniniame 7–8 kl. mokinių prevenciniame konkurse „Ateik, sužinok, 

varžykis“ laimėta antra vieta.  



9 

 

  Palyginus 2023 m. gegužės mėn. ir 2023 m. gruodžio mėn. 5–9 klasių mokinių apklausos 

„Gyvenimas mokykloje“ rezultatus, nustatyta, jog 2% (nuo 84% iki 86%)  padaugėjo mokinių, kuriems 

patinka dalyvauti mokyklos renginiuose ir užklasinėje veikloje, net 12% (nuo 66% iki 78%) daugiau 

mokinių savo pasiūlymais ir veikla prisideda prie to, kad mokykloje būtų įdomu. 2023 m. gruodžio mėn. 

atlikto Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo duomenimis 89,2%  mokinių save apibūdina kaip 

kūrybingą asmenybę. Tačiau Mokyklos veiklos įsivertinimo duomenimis tarp žemiausių verčių išlieka 

pažinimo kompetencija, kuri apima kritinio mąstymo, problemų sprendimo, mokėjimo mokytis 

gebėjimus. Tyrimo rezultatų analizė, padarytos išvados  panaudotos mokyklos 2024 m. veiklai tobulinti.  

 

V. MOKYKLOS VEIKLOS 2024 M. PRIORITETAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

14. Prioritetas. Mokinio pasiekimai ir pažanga. 

15. Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus 

dizaino mokymuisi principus bei (įsi)vertinimą ugdymui.  

16. Uždaviniai: 

16.1 Tobulinti pamokos organizavimo kokybę, taikant universalaus dizaino mokymuisi būdus 

ir metodus. 

16.2. Tobulinti mokinių pažinimo kompetenciją (ugdyti kritinio mąstymo, problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis gebėjimus). 

 

VI. UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Veikla Kiekybinis sėkmės 

rodiklis 

Kokybinis sėkmės 

rodiklis 

Vykdytojai Įgyvendinimo 

laikotarpis 

Tikslas. 1.Siekti kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus dizaino 

mokymuisi principus bei (įsi)vertinimą ugdymui.  

Uždaviniai: 1. Tobulinti pamokos organizavimo kokybę, taikant universalaus dizaino mokymuisi 

būdus ir metodus. 

1. Mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas apie 

universalaus dizaino 

mokymuisi būdus ir 

metodus.   

2. Kolegialus 

mokytojų 

bendradarbiavimas 

taikant universalaus 

dizaino mokymuisi 

taikymo būdus ir 

metodus.   

 

 

80% 1–10 kl. 

mokytojų dalyvaus 

ilgalaikėje 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

programoje apie 

universalaus 

dizaino 

mokymuisi būdus 

ir metodus.   

 

 

 

 

 

5% 1–10 klasių 

mokinių padarys 

individualią pažangą 

(Individualios 

mokymosi pažangos  

stebėjimo suvestinė). 

 Nemažiau kaip 1% 

pagerės 5–10 klasių 

metinių vertinimų 

vidurkiai lyginant su 

2023 m. metiniais 

vidurkiais 

(ugdymo(si) 

pažangos ataskaitos). 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai  

 

Direktorė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

 

2024-01-01  

2024-12-31  

 

 

 

 

2024-01-01  

2024-12-31  

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Veikla Kiekybinis sėkmės 

rodiklis 

Kokybinis sėkmės 

rodiklis 

Vykdytojai Įgyvendinimo 

laikotarpis 

2.1. Metodinių grupių 

praktikumai 

„Skaitmeninių 

technologijų taikymas 

ugdymo procese“. 

 

 

 

2.2. Integruotos 

mokomųjų dalykų 

pamokos.  

 

 

Iki 90% 

mokykloje 

dirbančių 

mokytojų dalyvaus 

metodinių grupių 

praktikumuose.  

(EdTech, EditAI) 

 

60% mokytojų 

dalinsis patirtimi 

(organizuos atviras 

pamokas  ir 

veiklas) taikydami  

universalaus 

dizaino būdus ir 

metodus.  

(ugdymo proceso 

stebėsena). 

3 % pamokų 1–10 

klasėse bus 

vykdoma 

tarpdalykinės 

integracijos būdu. 

2024 m. 4, 8 kl. 

mokinių NMPP 

rezultatų  pasiekimų 

lygiai nebus žemesni 

nei 2023 m. (lyginant 

to paties vaiko metinį 

įvertinimą 3 ar 7 

klasėje) 

 

Iki 1% pagerės 

kritinio mąstymo, 

problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis 

gebėjimai. (Kūlupėnų 

M. Valančiaus pagr. 

m. teminio 

(Rezultatai) 

įsivertinimo   

klausimynas 

mokiniams). 

  

 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai,  

mokytojai 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uždaviniai:  2.Tobulinti mokinių pažinimo kompetenciją (ugdyti kritinio mąstymo, problemų 

sprendimo, mokėjimo mokytis gebėjimus). 

1. Klasių valandėlės – 

praktikumai, 

ugdantys kritinio 

mąstymo, problemų 

sprendimo, mokėjimo 

mokytis gebėjimus. 

 

 

 

 

 

2. Psichologo 

užsiėmimai, praktinės 

veiklos mokiniams 

apie kritinio 

mąstymo, problemų 

sprendimo, mokėjimo 

mokytis gebėjimus. 

 

 

Iki 90 % mokinių 

dalyvaus klasių 

valandėlėse- 

praktikumuose. 

 

 

 

 

 

 

 

Iki 90 %  mokinių 

dalyvaus 

užsiėmimuose, 

praktinėse veiklos.  

 

 

 

 

 

Iki 1% pagerės 

kritinio mąstymo, 

problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis 

gebėjimai. (Kūlupėnų 

M. Valančiaus pagr. 

m. teminio 

(Rezultatai) 

įsivertinimo   

klausimynas 

mokiniams). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

klasių 

auklėtojai  

 

 

 

 

 

 

Kretingos r. 

Švietimo 

centro 

Pedagoginės 

psichologinės 

pagalbos 

skyriaus 

psichologas,  

klasių 

auklėtojai 

2024-01-01  

2024-12-31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Veikla Kiekybinis sėkmės 

rodiklis 

Kokybinis sėkmės 

rodiklis 

Vykdytojai Įgyvendinimo 

laikotarpis 

3.Pamokų/ugdomosio

s veiklos 

organizavimas 

netradicinėse 

aplinkose.  

 

 

 

4. Netradicinio 

integruoto ugdymo 

dienų ir veiklų 

organizavimas.  

 

 

5. Regioninės 

viktorinos 7–9 klasių 

mokiniams ,,Aš ir 

Valančius“ 

organizavimas. 

 

 

 

6. Organizuoti 

regioninę mokinių 

gamtamokslinę 

konferenciją.  

 

 

 

 

7. Mokymosi 

aplinkos turtinimas, 

sudarant galimybes 

patyriminiam 

ugdymui(si). 

 

 

 

8. Prevencinės 

patyčių programos 

OPKUS 

įgyvendinimas.  

 

 

 

 

 

Iki 5 % pamokų ir 

ugdomųjų veiklų  

1–10 kl. 

mokiniams vyks 

netradicinėse 

aplinkose.  

 

 

Per mokslo metus  

bus organizuojama 

iki 7 netradicinio 

integruoto ugdymo 

dienų.  

 

7–9 regiono 

mokyklų 

komandos 

dalyvaus 

nuotolinėje 

viktorinoje ,,Aš ir 

Valančius“ . 

 

Iki 30% 1–10 kl. 

mokinių ir 50% 

mokytojų dalyvaus 

organizuojant 

konferenciją 

„Ieškome, tiriame, 

kuriame”.  

 

Iki 5 % tiksliųjų 

mokslų ir gamtos 

mokslų tiriamųjų 

darbų 1–10 kl. 

mokiniams vyks 

netradicinėje 

erdvėje.  

 

90 % mokytojų ir  

mokyklos 

darbuotojų 

dalyvaus 

OLWEUS 

programos 

veiklose. 

 

2 % padaugės 

mokinių, kuriems 

rūpi ir įdomus 

mokyklos gyvenimas 

(Kūlupėnų M. 

Valančiaus pagr. m. 

teminio (Rezultatai) 

įsivertinimo   

klausimynas 

mokiniams). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3–4 % 1–10 kl. 

mokinių atliks 

gamtamokslinius 

tiriamuosius darbus ir 

pristatys 

konferencijos 

dalyviams.  

 

Nemažiau kaip 30 % 

mokinių pasieks 

tiksliųjų ir gamtos 

mokslų ugdymo(si) 

pagrindinį lygį. 

 

 

 

OPKUS patyčių 

prevencijos 

programos 3–10 kl. 

mokinių apklausoje 

2% sumažės 

mokinių, kurie patyrė 

patyčias 2-3 kartus 

per mėnesį ar 

dažniau.  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvių 

kalbos ir 

istorijos 

mokytojai 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. 

Mockuvienė, 

klasių 

auklėtojai, 

mokyklos 

bendruomenės 

nariai  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024-02-29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Veikla Kiekybinis sėkmės 

rodiklis 

Kokybinis sėkmės 

rodiklis 

Vykdytojai Įgyvendinimo 

laikotarpis 

9. Psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo 

prevencijos 

programos „Gyvai“ 

įgyvendinimas.  

 

10. Alkoholio, tabako 

ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos 

programos integracija 

į ugdymo procesą.  

 

 

 

 

11. Neformaliojo 

švietimo renginių, 

edukacinių išvykų, 

skirtų sociokultūrinės, 

pilietinės, asmeninės 

kompetencijų 

ugdymui, 

organizavimas.  

 

12. Tėvų įtraukimas į 

mokykloje 

organizuojamų veiklų 

įgyvendinimą. 

 

 

 

13. Tarptautinių, 

regioninių renginių, 

projektų, akcijų 

organizavimas, 

koordinavimas ir 

dalyvavimas juose. 

 

 

14. Pilietiškumo 

ugdymas, skatinant 

savanorystę. 

Olimpinių vertybių 

ugdymas. 

 

 

 

90 % 6 klasės 

mokinių dalyvaus 

prevencinėje  

programoje 

„Gyvai“.  

 

90 % mokinių  

dalyvaus 

Alkoholio, tabako 

ir kitų psichiką 

veikiančių 

medžiagų 

vartojimo 

prevencijos 

programose.  

 

Bus organizuotos 

edukacinės, 

kultūrinės, 

pažintinės išvykos 

1–10 klasių 

mokiniams, bent 1 

stovykla.  

 

 

Į 5-10 mokykloje  

organizuojamų 

veiklų 

įgyvendinimą 

įsitrauks tėvai. 

 

 

Iki 30 % mokinių  

dalyvaus 

tarptautiniuose, 

respublikiniuose 

renginiuose, 

akcijose, 

projektuose. 

 

Kiekvienas 1–10 

klasių mokinys 

dalyvaus 

 bent 2 

savanorystės 

akcijose: beglobių 

gyvūnų paramos, 

miškų sodinimo, 

Iki 3 % padaugės 

mokinių,  

suvokiančių neigiamą 

alkoholio, tabako ir 

kitų, psichiką 

veikiančių, medžiagų 

vartojimo poveikį 

žmogaus sveikatai ir 

visuomenei, kritiškai 

mąstančių, atsakančių 

už savo veiksmus ir 

elgesį.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2% padaugės 

mokinių ir tėvų, 

kuriems rūpi ir 

įdomus mokyklos 

gyvenimas 

(Kūlupėnų M. 

Valančiaus pagr. m. 

teminio (Rezultatai) 

įsivertinimo   

klausimynas 

mokiniams). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai,  

klasių 

auklėtojai,  

ugdymo  

karjerai  

specialistė  

 

 

 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui,  

mokytojai,  

klasių 

auklėtojai  

 

 

 

 

 



13 

 

Veikla Kiekybinis sėkmės 

rodiklis 

Kokybinis sėkmės 

rodiklis 

Vykdytojai Įgyvendinimo 

laikotarpis 

 

 

sportinėse, inkilų 

kėlimo, aplinkos 

tvarkymo, 

pagalbos Nasrėnų 

senelių globos 

namams ir kt. 

veiklose. 

 
VII. MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS  

  

Eil. 

Nr.  

Renginio pavadinimas  

  

Atsakingi, vykdytojai  Vykdymo 

data, 

terminas  

Atsiskaitymo 

forma, pastabos  

 1    2                        3             4                        5     

I. TRADICINIAI RENGINIAI 

1.  Pilietinė iniciatyva „Pergalės  

 šviesa“. 

 Laisvės gynėjų dienos   

 paminėjimas. 

 Edukacija bibliotekoje   

 vaikams „Neužmirštuolė mano 

 rankose“.  

 J. Galdikaitė (pav.) 

 Ikimokyklinio,  

 priešmokyklinio    ugdymo,  

1–9 kl. mokytojai  

 D. Bieliauskaitė 

  2024-01-12 

 

   

  

  2024-01-13 

Akcija, stendas 

 

 

 

Edukacija 

2.  Akcija, skirta šv. Valentino 

dienos paminėjimui.    

 D. Mockuvienė 

 Mokinių taryba  

2024-02 Akcija 

3.  Lietuvos Valstybės atkūrimo  

 dienos, Vasario 16-osios   

 minėjimas.    

 O. Karnauskienė 

 J. Vaičekauskienė 

2024-02 Minėjimas,  

stendas    

4. Tarptautinės gimtosios kalbos 

dienos minėjimas ( 5–6 kl.) 

 D. Bieliauskaitė 2024-02 Viktorina 

5.  Akcija, skirta Kovo 11-osios 

 paminėjimui. 

 D. Mockuvienė 

 Mokinių taryba 

2023-03 Akcija 

6.  Viktorina mokytojams „Ar  

 mokytojas viską žino?“. 

 D. Bieliauskaitė 2023-03 Renginys 

7.  Tarptautinės rašytojų dienos 

minėjimas ( 6–9 kl.) „Atspėk 

rašytoją“. 

 D. Bieliauskaitė 2023-03  Renginys 

8.  Knygnešio dienos minėjimas. 

Viktorina mokiniams(5–9 kl.) 

 D. Bieliauskaitė 

 D. Puotrienė 

2023-03  Viktorina 

9.  Edukacinė-kūrybinė veikla 

„Avinėlis mano mažas“. 

 D. Bieliauskaitė 2023-03 Popietė 

10.  Žemės dienos minėjimas.   V. Stropus 

 A. Lukavičius 

 V. Kulbokas 

2024-03-04 Minėjimas 



14 

 

11.  Tarptautinės vaikų knygos 

 dienos minėjimas 6–9 kl. „Aš  

 skaitau Tave“. 

 D. Bieliauskaitė 2024-04 Popietė 

12. Šventė, skirta Motinos 

dienai.   
 

 O. Karnauskienė 

 J. Vaičekauskienė 

 J. Gricienė 

 IUG, PUG, 1-4 klasių    

 mokytojos 

2024-05 
 

Koncertas 

13.  Spaudos atgavimo, kalbos ir  

 knygos dienos minėjimas 4–5  

 kl.  

 D. Bieliauskaitė 2024-05 Edukacija 

14. 
 Mokyklos garbė 2024. 

 A. Burkauskienė 2024-06 Šventė 

15.  IUG, PUG išleistuvės.  N. Duoblienė  

 J. Gricienė 

 L. Šopauskienė 

 E. Saladuchina 

2024-06 Šventė 

16.  „Lik sveika, pradine“.   V. Narmontaitė 

 O. Karnauskienė 

 J. Vaičekauskienė 

 L. Kaubrytė 

2024- 06 Renginys 

17.  Rugsėjo 1-osios šventė.   10-os klasės mokiniai 

 R. Mineikienė 

 V. Narmontaitė 

2024-09-02 Šventė  

18.  Europos kalbų dienos  

 minėjimas.  

  

 Lietuvių ir užsienio kalbų 

 mokytojai 

 D. Bieliauskaitė 

2024-09-26 Stendas, viktorina, 

popietė ,,Pasaulio 

knygos“ 

19.  Pasaulinės gyvūnų dienos  

 minėjimas  4–5 kl. „Langas į  

 gyvūniją“. 

 D. Bieliauskaitė 2024-10 Viktorina 

20.  Mokytojų dienos šventė.   R. Mineikienė  

10-os klasės mokiniai 

2024-10-04 Šventė  

21.  Dalyvavimas Tarptautinės 

tolerancijos dienos 

renginiuose. 

 D. Mockuvienė  2024-11-16 Renginiai 

22.  Kalėdinė šventė 

,,Dalinkimės  Kalėdų  

 džiaugsmu“. 

  

 8 kl. auklėtoja J. Galdikaitė  

 (pav.) ir mokiniai,   

 ikimokyklinio ir  

 priešmokyklinio ugdymo  

 grupės pedagogės, 1–4   

 klasių mokytojos, 5–10 kl. 

 auklėtojai  

2024 -12-20 Šventė  

23.  Viktorina 5–9 kl. Mokiniams 

„Žiemos šventės pasaulyje“. 

 D. Bieliauskaitė 2024-12 Renginys 

24.  Dalyvavimas M. Valančiaus  

 vardo mokyklų ir kitų  

 institucijų organizuojamuose   

 renginiuose.  

 Mokyklos vadovas  

 Dalykų mokytojai  

Per m. m. Renginiai  



15 

 

25.  Prevenciniai renginiai  

(konkursai, viktorinos, akcijos  

ir kt.).    

 Mokinių taryba  

D. Mockuvienė  

Per m. m. Renginiai  

 

 

II. KONFERENCIJOS, SEMINARAI, METODINĖS DIENOS   
26.  Metodinė savaitė „Mokausi su  

 kitais ir iš kitų“. 

 Mokytojai 2024-03 Kolegialus  

pamokų  

stebėjimas ir 

aptarimas 

27.  Žemaitijos regiono  

 gamtamokslinė konferencija 

„Ieškome, tiriame, kuriame“. 

 1–4 klasių mokytojos 

 5–9 kl. matematikos, gamtos 

 mokslų mokytojai 

2024-03-04  Konferencija 

28.  Žemaitijos regiono vaikų  

 konferencija ,,Mes – mažieji  

 žemaitukai“. 

 N. Duoblienė, PUG vaikai 2024-03 Konferencija 

 

III. PARODOS  
29.  Mokinių kūrybiniai darbai  

 mokyklos stenduose.  

 Mokytojai Per m. m.  Parodos  

30.  Piešinių ir erdvinių kūrybinių  

 darbų paroda Vasario 16-ajai   

 paminėti „Mano gimtinė – 

 Lietuva“. 

 Ikimokyklinio,  

 priešmokyklinio ugdymo  

 grupių, 1–4 kl.  mokytojos  

 R. Rusteikienė 

2024-02  Paroda 

31.  Kūrybinių darbų  paroda, skirta 

 Kovo 11-ajai paminėti.  

 Ikimokyklinio,  

 priešmokyklinio ugdymo  

 grupių, 1–4 kl. mokytojos 

 L. Galdikienė 

2024-03    Paroda  

32.  Paroda „Mano, tavo, mūsų 

 Velykos“. 

 D. Bieliauskaitė 2024-04   Paroda 

33. Rudens gėrybių paroda.  N. Duoblienė 

 Ikimokyklinio,  

 priešmokyklinio amžiaus  

 vaikai, 1–4 kl. mokiniai 

2024-09 Paroda  

34. 

 Paroda „Kalėdinė puokštė  

 2024“.  

 N. Duoblienė 

 Ikimokyklinio,  

 priešmokyklinio amžiaus  

 vaikai, 1–4 kl. mokiniai 

 L. Galdikienė 

2024-12  Paroda  

35. 
 Mokinių darbų paroda „Nuo  

 žiemos iki pavasario“. 

 L. Galdikienė 2024-05 Paroda 

 

IV. OLIMPIADOS  
36.  Fizikos olimpiados mokyklinis 

etapas (9 kl.). 

 Fizikos mokyt. 

 A. Lukavičius  

2024-01-09   Olimpiada  

37.  Chemijos olimpiados  

 mokyklinis etapas (9 kl.). 

 V. Stropus 2024-01-10   Olimpiada  



16 

 

38.  Dalyvavimas 56-oje Lietuvos  

 mokinių biologijos olimpiadoje 

 (9–12/I–IV gimnazijos kl.).  

 V. Stropus 2024-01-19   Olimpiada 

39.  Mokyklinė 5–6 klasių mokinių 

 užsienio (anglų) kalbos  

 olimpiada. 

 J. Galdikaitė (A) 2024-01-25   Olimpiada 

40.  Mokyklinė 7–8 klasių mokinių 

 užsienio (anglų) kalbos  

 olimpiada. 

 J. Galdikaitė (A) 2024-01-25   Olimpiada 

41.  Mokyklinė 9 klasės mokinių  

 užsienio (anglų) kalbos  

 olimpiada. 

 J. Galdikaitė (A) 2024-01-26   Olimpiada 

42.  Dalyvavimas 6-osios Lietuvos  

 mokinių etninės kultūros   

 olimpiados (5–12 kl.) II etape. 

 D. Puotrienė 2024-02-07   Olimpiada 

43.  Dalyvavimas Lietuvos 5–8 kl.  

 mokinių STEAM olimpiada. 

 V. Stropus 2024-02-01   Olimpiada 

44.  Dalyvavimas XVII Lietuvos  

 5–8 kl. mokinių biologijos  

 olimpiadoje. 

 V. Stropus 2024-02-09   Olimpiada 

45.  Dalyvavimas 72-oje Lietuvos  

 mokinių matematikos  

 olimpiadoje (9–12/I–IV  

 gimnazijos kl.). 

 R. Mineikienė 2024-02-09   Olimpiada 

46.  Dalyvavimas rajoninėje 5–8 kl. 

 mokinių matematikos  

 olimpiadoje. 

 R. Mineikienė 2024-03-06   Olimpiada 

47.  Dalyvavimas 2 klasių mokinių  

 rajoninėje matematikos  

 olimpiadoje. 

 I. Raišuotienė 
 

2024-03-15    Olimpiada 

48.  Dalyvavimas 3–4 klasių  

 mokinių rajoninėje  

 matematikos olimpiadoje. 

 A. Daškevičienė 

 V. Narmontaitė 

2024-03-17   Olimpiada 

49.  Dalyvavimas 7-osios Lietuvos  

 mokinių etninės kultūros  

 olimpiados (5–12 kl.) I etapas. 

 D. Puotrienė 2024-12-20   Olimpiada  

 

 

V. KONKURSAI  
50.  Žemaitijos regiono mokyklų  

 viktorina „Aš ir Valančius“. 

 A. Pocienė 

 D. Puotrienė 

 J. Galdikaitė 

 V. Narmontaitė 

  2024-02-29 Viktorina 

51.  Dailyraščio konkursas, skirtas  

 M. Valančiaus gimimo  

 metinėms ir Žemaitiško rašto  

 metams paminėti                   

Pra     Pradinių klasių mokytojos   2024-04 Konkursas 



17 

 

52.  Kalbų, gamtos, istorijos  

 kengūra.  

 D. Puotrienė 

 I. Raišuotienė 

 V. Narmontaitė  

 V. Stropus 

 A. Pocienė 

 J. Galdikaitė  

 J. Galdikaitė (A) 

 Pradinių klasių mokytojos  

  2024-02  

  

Konkursas  

53.  Kretingos rajono 4, 5, 6 klasių 

 mokinių anglų kalbos  

 konkursas „Spelling bee“. 

 J. Galdikaitė   2024-04-22 Konkursas 

54.  Kretingos rajono 7 klasių 

 mokinių anglų kalbos 

 konkursas „Spelling bee“. 

 J. Galdikaitė   2024-04-29 Konkursas 

55.  Pradinių klasių mokinių 

 konkursas „Raštingiausias 

 pradinukas“. 

 Pradinių klasių mokytojos   2024-02-19 Konkursas 

56.  Dalyvavimas Kretingos rajono 

 bendrojo ugdymo mokyklų 6– 

 9 (IG) klasių mokinių 

 dailyraščio konkurse „Rusiškai 

 rašom gražiai ir taisyklingai“.  

 D. Puotrienė    2024-04-25 

  

Konkursas  

57.  Dalyvavimas konkurse  

„Koram žemaitiškai“ (1–12       

 kl.). 

 D. Puotrienė 

 V. Narmontaitė 

 Pradinių klasių mokytojos 

  2024-04-19 Konkursas 

58.  Dalyvavimas dailyraščio 

 konkurse ,,Mano plunksnelė 

 2024 m.“ 

 Pradinių klasių mokytojos   2024-04-12 

  

Konkursas  

59.  Dalyvavimas Tarptautiniame 

 matematikos „Kengūros“ 

 konkurse.  

 A. Burkauskienė   2024-03  Konkursas  

60.  Pradinių klasių mokinių 

  meninio skaitymo konkurso 

 mokyklinis etapas ir 

 dalyvavimas rajoniniame 

 konkurse. 

 A. Burkauskienė 

 Pradinių klasių mokytojos 

  2024-04-26  

Konkursas 

61.  Dalyvavimas respublikiniame 

 Edukaciniame 

 konkurse  „Olympis  2023“. 

 Pradinių klasių mokytojos      

 Dalykų mokytojai 

2024-03 

2024-11 

  

  Konkursas  

62.  Dalyvavimas rajoniniame 

 konkurse „Skaitymai 

 žemaitiškai“ – ikimokyklinio, 

 priešmokyklinio amž. vaikams, 

 1–12 kl. (I–IV gimnazijos kl.). 

 D. Puotrienė 

 Pradinių klasių mokytojos 

  2024-11-08 Konkursas 

63.  Dalyvavimas Kretingos rajono 

 bendrojo ugdymo mokyklų 5– 

 8 klasių mokinių lietuvių 

 kalbos diktanto rašymo 

 konkurse „Ginkime kalbą, 

 D. Puotrienė 

 V. Narmontaitė 

  2024-11-22 Konkursas 



18 

 

 žemę, jos būdą“. 

64.  Aktyviausių skaitytojų 

 išrinkimas ir paskelbimas 

 stende Skaitymo karalius. 

 D. Bieliauskaitė   2024-05 Konkursas 

 

VI. SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS  
65.  Mokinių fizinių ypatybių 

 įvertinimas pagal fizinio 

 pajėgumo testų rezultatus. 

 Mokinių testavimas, analizė. 

 J. Benetis 

 Pradinio ugdymo mokytojai 

 Visuomenės sveikatos  

 priežiūros specialistas 

2024-02, 

03, 04, 05 

Fizinio 

pajėgumo testai 

66.  Sveikatingumo bėgimas Kovo 

 11-ajai paminėti. 

 J. Benetis  2024-03  

  

Renginys  

67.  Pavasario kroso varžybos   J. Benetis   2024-04  Varžybos  

68.  Šachmatų varžybos 3–4 ir 5–9 

 klasių mokiniams. 

 J. Benetis 

 A. Daškevičienė 

 V. Narmontaitė 

2024-01 Varžybos 

69.  Mokinių tinklinio 4x4 

 varžybos. 

 J. Benetis  2024-01 Varžybos  

70.  Mokinių 3x3 krepšinio 

 varžybos. 

 J. Benetis  2024-11  

  

Varžybos  

71.  Individualios mokinių 

 smiginio varžybos.  

 J. Benetis  2024-11  

  

Varžybos  

72.  Atsispaudimų rankomis nuo 

 grindų varžybos. 

 J. Benetis  2024-01  Varžybos  

73.  Individualios šaškių varžybos 

 (5–9 kl.). 

 J. Benetis 2024-02 Varžybos 

74.  Mokinių 16 kg svarsčio 

 rovimo varžybos (8–9 klasių 

 vaikinai). 

 J. Benetis 2024-03 Varžybos 

75.  Dalyvavimas Kūlupėnų kaimo 

 bendruomenės sporto 

 renginiuose. 

 J. Benetis 

 Mokyklos administracija 

Per metus Varžybos, 

renginiai 

76.  Edukacinės išvykos 

 netradicinėse erdvėse: 

„Švyturio“, „Žalgirio“ arenos. 

 Kretingos sporto centro 

 baseinas. 

 J. Benetis 

 Mokyklos administracija     

 Mokinių tėveliai. 

Per metus Edukaciniai 

renginiai, esant 

galimybei 

77.  Sveikatingumo išvykos 

 dviračiais. „Dviratis – mano 

 draugas“ (5–7 kl.). 

 J. Benetis  2024-05, 

06, 09 

Edukacinis 

renginys 

78.  Sporto šventė.  A. Daškevičienė 

 V. Narmontaitė 

2024-05 Renginys 

79.  Sveikatingumo renginys 

,,Sporto diena“. 

 J. Benetis 

 Dalykų mokytojai 

2024-06  

  

Renginys 

80.  Respublikinės priešmokyklinio 

 amžiaus vaikų ,,Lietuvos 

 mažųjų žaidynės“. 

 N. Duoblienė 2024-06 Sporto šventė 



19 

 

81.  Išvyka dviračiais į Klaipėdą (7– 

 9 kl.). 

 J. Benetis 2024-06, 09 

  

Edukacinis 

renginys 

82.  Akcija „Europos judumo 

 savaitė“.  

 J. Benetis 

 Klasių auklėtojai 

 Mokyklos bendruomenė  

2024-09  

  

Renginys  

83.  Tarpklasinės kvadrato 

  varžybos (5–6 kl.).  

 J. Benetis 2024-10  

  

Varžybos  

84.  Mokyklinės šaškių varžybos 

  1–4 kl. mokiniams. 

 I. Raišuotienė 2024-05 Varžybos 

85.  Dalyvavimas rajono sporto 

 renginiuose (pagal rajono 

 kalendorinį planą). 

 J. Benetis 

 Mokyklos administracija 

Per metus  Varžybos  

VII. PROJEKTAI  

  

86.  Olweus patyčių prevencijos 

 programos Kokybės 

 užtikrinimo sistema.  

 D. Mockuvienė  

 1–10 klasių auklėtojai 

  Per visą 

  laikotarpį 

Projektas  

 87.  Saugesnio interneto dienai 

 skirta savaitė „Kurkime geresnį 

 internetą kartu“.  

 D. Mockuvienė    2024-02  Projektas  

88.  Regioninis STEAM edukacinių 

 veiklų projektas ,,Kazys – 

 pavasario šauklys“. 

 PUG   2024-03-01 Projektas 

89.  „Naktis mokykloje“ 5–9 

 klasėms. 

 D. Mockuvienė 

 Klasių auklėtojai 

  2024-04 Renginys 

90.  Bendradarbiavimas ir 

 partnerystė su Kūlupėnų 

 bendruomenės centru. 

 D. Mockuvienė   Per visą 

  laikotarpį 

Projektas 

91.  Socialinio emocinio ugdymo 

 projektas „Pabūkime kartu“. 

 D. Mockuvienė 

 J. Mickuvienė 

  Per visą 

  laikot. 

Projektas 

92.  Vaikų vasaros užimtumo 

 programa.  

 D. Mockuvienė   2024-07 Projektas 

93.  Dalyvavimas nacionaliniame 

 aplinkosauginiame projekte 

„Mes rūšiuojame“. 

 J. Gricienė   2024 m. Projektas 

94.  Dalyvavimas Tarptautiniame 

 projekte ,,Šiaurės šalių 

 bibliotekų savaitė“. 

 D. Bieliauskaitė   2024-11 Projektas 

 

VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

17. Planui įgyvendinti numatyta skirti 282 727 Eur savivaldybės biudžeto lėšų švietimo įstaigoms 

finansuoti ir 551 919 Eur valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos (ugdymo reikmėms) lėšų. 

18. Atskiroms programoms įgyvendinti bus rengiami ir teikiami projektai ŠMM ir savivaldybės 

finansavimui gauti. 

19. Dalis programos bus finansuojama iš paramos lėšų (planuojama gauti 200,00 Eur).  

 



20 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. Programos įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

21. Programos įgyvendinimo priežiūrą vykdys direktorius. 

22. Už programos vykdymą mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, mokyklos 

bendruomenė atsiskaitys Kretingos rajono savivaldybės tarybai. 

___________________________ 

 

 

PRITARTA 

Kretingos r. Kūlupėnų  

Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos  

         Mokyklos tarybos posėdyje 2024-01-17  

protokolo Nr. V3-11  nutarimu 

 

 

  



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 



22 

                       PATVIRTINTA   
                                                                                                       Kretingos r.  

            Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus                                               

                                                                                             pagrindinės mokyklos direktoriaus 

                     2024 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V1-9 

                                                           1 priedas      

 

UGDYMO PROCESO STEBĖSENOS PLANAS 2024 M. 

 

Eil. 

Nr. 
Stebėsenos sritis 

Stebėsenos 

formos 

Stebėsenos 

laikas 
Vykdytojai Kur aptarta 

1. Ilgalaikių planų, 

neformaliojo švietimo 

programų, klasės 

auklėtojų veiklos 

programų, programų spec. 

poreikių mokiniams, 

pasirenkamųjų dalykų, 

modulių programų 

suderinimas ar 

tvirtinimas. 

Dokumentacij

os pildymo  

stebėsena. 

2024-09  Direktorius  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojų tarybos 

posėdyje, 

metodinių grupių 

posėdžiuose. 

2. Besiatestuojančių 

mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų 

veiklos stebėsena. 

Stebėsena, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

dokumentacijo

s pildymo 

stebėsena. 

2024-01–  

2024-12 

Direktorius  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose, 

Mokytojų ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

atestacijos 

komisijos 

posėdyje. 

3. Ugdymo proceso 

dokumentacijos pildymo 

ir mokinių asmens bylų 

tvarkymo stebėsena. 

Dokumentacij

os pildymo 

stebėsena. 

Mokinių 

asmens bylų 

pildymo 

stebėsena. 

2024-01–  

2024-12 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose, 

Mokytojų tarybos 

posėdžiuose. 

4. Pagalbos mokiniui 

specialistų (soc. 

pedagogės, logopedės, 

spec. pedagogės) veiklos 

planavimas. 

Dokumentacij

os pildymo 

stebėsena. 

2024-01–  

2024-12 

Direktorius  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

5. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikų, 1 ir 5 klasės 

mokinių adaptacija. 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais ir 

mokiniais. 

2024-09–  

2024-12 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 



23 

 

Eil. 

Nr. 
Stebėsenos sritis 

Stebėsenos 

formos 

Stebėsenos 

laikas 
Vykdytojai Kur aptarta 

6. Pamokos organizavimo 

stebėsena (aktyvūs 

mokymo(si) metodai, 

individuali mokinio 

pažanga). 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais ir 

mokiniais. 

2024-01– 

2024-12 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose,  

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

7. Elektroninio dienyno 

pildymas. 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

elektroninio 

dienyno 

peržiūra. 

2024-01–  

2024-12 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose, 

Mokytojų tarybos 

posėdžiuose. 

8. Mokinių mokymosi 

krūvių reguliavimas 

(kontroliniai darbai, 

mokinių informavimas 

apie juos, kontrolinių 

darbų grafiko laikymasis, 

namų darbų krūviai, 

diferencijavimas). 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

mokiniais, 

elektroninio 

dienyno 

peržiūra. 

2024-01–  

2024-12 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose,  

metodinių  

grupių  

posėdžiuose. 

9. Dalykinių olimpiadų 

mokyklinių etapų 

vykdymo stebėsena. 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

rezultatų 

analizė. 

2024-01– 

2024-12  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose, 

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

10. Mokinių karjeros aplankų 

atnaujinimo stebėsena. 

Aplankų 

peržiūra, 

pokalbiai su 

mokytojais. 

2024-06  Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Koordinatorė  

karjeros 

ugdymui  

Individualiuose 

pokalbiuose,  

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

11. Klasių erdvių 

atnaujinimas panaudojant 

mokinių darbus. 

Stebėjimas.  2024-01– 

2024-12 

Direktorius  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose,  

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

12. Pamokų/ugdomosios 

veiklos organizavimas 

netradicinėse aplinkose. 

El. dienyno 

analizė.  

Ilgalaikių 

planų analizė. 

Pamokų/ugdo

mosios veiklos 

stebėsena. 

2024-01– 

2024-12 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose,  

Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

_________________________________________ 

 



24 

 

               

PATVIRTINTA 

Kretingos r. 

                 Kūlupėnų  Motiejaus Valančiaus 

                 pagrindinės mokyklos direktoriaus 

                 2024 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V1-9 

                  2 priedas 

 VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 

Prioritetas: Mokinio pasiekimai ir pažanga. 

Tikslas: Taikant universalaus dizaino mokymuisi principus, kurti saugią, kiekvienam 

vaikui/mokiniui palankią siekti asmeninės mokymo(si) pažangos mokyklos, grupės/klasės aplinką.  

Uždaviniai:  

Ugdyti mokinių kompetencijas, formuojančias gebėjimą įsivertinti individualią pažangą, 

apmąstyti  sėkmes, tobulintinus dalykus.  

Skatinti mokinius kelti sau naujus uždavinius, planuoti veiklą. 

Rūpintis saugia mokyklos aplinka kiekvienam bendruomenės nariui. 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi asmenys Data 

Švietimo pagalba 

1. Pagalba mokantis: 

1.1. 

 

Individualizuotų ir pritaikytų programų 

rengimas spec. poreikių mokiniams. 

J. Mickuvienė 

Dalykų mokytojai 

Per visą laikot. 

 

1.2. 

 

 

 

Sutarčių su mokiniais, neturinčiais mokymosi 

motyvacijos (nepatenkinamai besimokančiais, 

sistemingai neatliekančiais namų darbų ir pan.) 

sudarymas. 

D. Mockuvienė 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Per visą laikot. 

1.3. Pažangos planų „Sėkmės laiptai“ su mokiniais 

sudarymas. 

J. Galdikaitė 

Dalykų mokytojai 

2024-02, 05, 12 

mėn. 

1.4. 

 

Dalykinių olimpiadų mokyklinių etapų 

organizavimas gabiems mokiniams. 

J. Galdikaitė 

Dalykų mokytojai 

2024-02, 12 

mėn. 

 

1.5. 

 

Dalykinių konkursų, viktorinų organizavimas 

gabesniems mokiniams. 

J. Galdikaitė 

Dalykų mokytojai 

Per visą 

laikotarpį 

1.6. Dalyvavimas dalykinių olimpiadų rajoniniuose 

etapuose. 

J. Galdikaitė 

Dalykų mokytojai 

2024-02, 03 

mėn. 

1.7. Konsultacijos mokiniams pertraukų metu, po 

pamokų. 

J. Galdikaitė 

Dalykų mokytojai 

Per visą 

laikotarpį 

2. Naujai atvykusių mokinių adaptacija klasėje. J. Galdikaitė 

Klasių auklėtojai 

Dalykų mokytojai 

Per visą 

laikotarpį 

3. Klasės bendruomenės formavimas (darbas 

pagal klasių vadovų veiklos programas). 

Klasių auklėtojai Per visą 

laikotarpį 

4. PU, 1, 5 klasių mokinių adaptacija mokykloje J. Galdikaitė 

Klasių auklėtojai 

Dalykų mokytojai 

2024 m. 09-01-

31 

5. Bendradarbiavimas su tėvais: 



25 

 

5.1. 

 

Klasių tėvų susirinkimų organizavimas. 

 

Klasių auklėtojai 

 

Per visą 

laikotarpį 

5.2. 

 

Nuolatinis informacijos tėvams teikimas el. 

dienyne. 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Per visą 

laikotarpį 

5.3. 

 

Individualūs pokalbiai su mokinių tėvais. 

 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Per visą 

laikotarpį 

6. Profesinis mokinių konsultavimas (klasės 

valandėlės, išvykos, veiklos netradicinėse 

erdvėse). 

Klasių auklėtojai Per visą 

laikotarpį 

Prevencija, mokinių saugumas 

7. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos 

programos „Gyvai“ užsiėmimai 6 klasėje. 

D. Mockuvienė 2024-03, 04, 05 

mėn. 

8. Alkoholio, tabako ir kitų, psichiką veikiančių, medžiagų vartojimo, teisės pažeidimų, 

prievartos, smurto ir patyčių, savižudybių, ŽIV/AIDS ir prekybos žmonėmis prevencijos 

organizavimas: 

8.1. 

 

 

Viktorina „Ar žinai savo teises ir pareigas?“ 

kartu su Kretingos policijos komisariato 

specialistais. 

D. Mockuvienė 2024-03 mėn. 

8.2. Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Saugesnio interneto diena mano mokykloje“. 

D. Mockuvienė 2024-02 mėn. 

8.3. 

 

Dalyvavimas „Sniego gniūžtės“ stovyklose 

Vydmantų ir Darbėnų gimnazijose. 

D. Mockuvienė 2024-11, 12 

mėn. 

8.4. 

 

Dalyvavimas „Snaigės“ stovykloje Darbėnų 

gimnazijoje ir Vidmantų gimnazijoje. 

D. Mockuvienė 2024 m. 

8.5. Dalyvavimas Tarptautinės tolerancijos dienos 

renginiuose. 

D. Mockuvienė 2024-11mėn. 

8.6. OPKUS diegimas.  D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

8.7. Bendradarbiavimas su Kūlupėnų 

bendruomenės centru įgyvendinant  projektą 

„Laikas kartu“. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

8.8. Vaikų vasaros užimtumo programa. D. Mockuvienė 2024-07 mėn. 

8.9. Akcija „Sveikinu su draugo diena“. D. Mockuvienė 2024-11mėn. 

8.10. Olweus tyrimo organizavimas 3–10 klasėse. D. Mockuvienė 2024-11 mėn. 

9. Pagalba mokiniui elgesio taisyklių pažeidimų, smurto, patyčių, žalingų įpročių, mokyklos 

nelankymo, teisėtvarkos pažeidimų ir kt. atvejais: 

9.1. 

 

 

Mokyklos bendruomenės narių 

supažindinimas su Mokinių elgesio 

taisyklėmis. 

D. Mockuvienė 2024-09 mėn. 

9.2. Pamokų lankomumo stebėjimas ir kontrolė. D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.3. 

 

Netinkamo elgesio mokinių bylų tvarkymas. D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.4. 

 

Individualūs pokalbiai su rizikos grupės 

mokiniais, jų tėvais ar teisėtais globėjais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.5. 

 

 

Bendradarbiavimas su Kretingos policijos 

komisariato Prevencinio poskyrio specialistais 

G. Maciene, Kretingos VTAS specialistais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 



26 

 

9.6. Informacijos apie vaikus, vartojančius 

alkoholinius gėrimus, rūkančius, nelankančius 

mokyklos, rinkimas. Individualus darbas su 

jais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.7. Rekomendacijų mokytojams dėl ugdymo 

metodų ir darbo organizavimo su vaikais, 

kurių elgesys yra netinkamas, teikimas. 

D. Mockuvienė Esant reikalui 

10. Individualus bei grupinis tėvų (globėjų, 

rūpintojų) konsultavimas vaikų ugdymo 

organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo 

ir kt. klausimais. 

D. Mockuvienė Esant reikalui 

11. Informacijos apie pagalbos mokiniui 

organizavimą mokykloje bei pagalbą 

teikiančias institucijas rajone bei respublikoje 

skelbimas stende. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

12. Tėvų švietimas: 

12.1. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos 

programos „Gyvai“ užsiėmimai su 6 klasės 

mokinių tėvais. 

D. Mockuvienė 2024-04 mėn. 

12.2. Gyvenimo įgūdžių, prevencijos, sveikatos 

stiprinimo, užimtumo programų ir projektų 

rengimas ir įgyvendinimas pagal  

soc. pedagogės planą. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

13. Mokinių, kuriems reikalingas ypatingas 

dėmesys, išsiaiškinimas. Individualus darbas 

su jais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

14. Informacijos apie problemas, susijusias su 

vaiko socialinio vystymosi ir funkcionavimo 

sąlygomis, rinkimas, analizavimas, 

sprendimas. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

Specialiojo ugdymo organizavimas ir koordinavimas 

15. Švietimo pagalbos gavėjų 

pirminis/pakartotinis įvertinimas, siuntimas į 

Pedagoginės psichologinės pagalbos skyrių 

(toliau – PPPS). 

Spec. pedagogė Per visą 

laikotarpį 

16. Vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, 

sąrašo sudarymas ir derinimas su  

pedagoginės psichologinės pagalbos skyriumi. 

Spec. pedagogė 2024 m. rugsėjo  

mėn. ir esant 

reikalui 

17. Naujai atvykusių vaikų/mokinių kalbinių 

gebėjimų vertinimas. 

Spec. pedagogė Per visą 

laikotarpį 

18. Palankių mokiniams specialiųjų pamokų, 

švietimo pagalbos (logopedo) gavėjų 

(vaikų/mokinių) pratybų tvarkaraščių 

sudarymas švietimo pagalbos gavėjams. 

Spec. pedagogė 2024-01-17  

2024-09-15 

19. Informacijos tėvams teikimas apie švietimo 

pagalbos gavėjų ugdymą(si), kylančius 

sunkumus. 

Spec. pedagogė Per visą 

laikotarpį 

20. Pagalba mokytojams rengiant 

individualizuotas/pritaikytas programas 

Spec. pedagogė Per visą 

laikotarpį 



27 

 

specialiųjų poreikių mokiniams, numatant 

ugdymo būdus, metodus. 

21. Švietimo pagalbos (logopedo) programų, 

individualių ugdymo planų rengimas 

vaikams/mokiniams. 

Spec. pedagogė 2024-09-25 

22. Švietimo pagalbos gavėjų ugdymo(si) 

pasiekimų analizė. 

Spec. pedagogė Po I ir II 

pusmečio 

Mokinių sveikos gyvensenos ugdymas 

23. 

 

Sveikatos žinių, sveiko gyvenimo būdo populiarinimas (projektai, pamokėlės, viktorinos 

ir kt.): 

23.1. 

 

Paskaita, skirta Pasaulinei sniego dienai 

paminėti  „Šaltis. Grūdinimosi būdai“. 

 

V. Mockutė Ikimokyklinė gr. 

Priešmokyklinė 

gr. 

sausio III sav. 

23.2. Paskaita, skirtaTarptautinei sportinių kelnių 

dienai paminėti  „Fizinio aktyvumo nauda“.  

 

V. Mockutė 1–2 kl. 

sausio III sav. 

23.3. Informacinis pranešimas „Triukšmas. Kaip jį 

sumažinti?“ 

V. Mockutė Vasario I sav. 

Mokyklos 

internetiniame 

tinklapyje. 

23.4. Informacinis pranešimas Europos duomenų 

apsaugos dienai paminėti „Jūsų viešas 

asmeninis gyvenimas internete“.  

V. Mockutė Vasario II-III 

sav. 

Mokyklos 

internetiniame 

tinklapyje. 

23.5. Paskaita „Triukšmo žala“. V. Mockutė Vasario II sav. 

5 kl. 

23.6. Paskaita Linų dienai paminėti „Linų sėmenų 

nauda“. 

V. Mockutė Vasario II sav. 

3–4 kl. 

23.7.  Paskaita – praktinis užsiėmimas Picos dienai 

paminėti  „Pusryčių sumuštinis“. 

V. Mockutė Vasario III sav.  

6–7 kl. 

23.8. Informacinis pranešimas, skirtas burnos vėžio 

profilaktikos dienai paminėti „Cigaretės -

tyliosios žudikės“. 

V. Mockutė Kovo IV sav. 

Mokyklos 

internetiniame 

tinklapyje 

23.9. Paskaita, skirta Tarptautinei akiniuočių dienai 

paminėti  „Kaip išsaugoti sveikas akis?“ 

V. Mockutė 8 kl. 

kovo IV sav. 

23.10. Informacinis pranešimas  „Atpažinkite TB“ V. Mockutė Balandžio I sav. 

Mokyklos 

internetiniame 

tinklapyje 

23.11. Stendinis pranešimas Tarptautinei ŽPV dienai 

paminėti ,,ŽPV žinomumas“ 

V. Mockutė Balandžio II sav. 

Mokyklos 

bendruomenė 

23.12. Paskaita Pasaulinei saugos ir sveikatos dienai 

paminėti „Kaip elgtis kritinėse situacijose?“ 

V. Mockutė Balandžio IV 

sav. 9 kl. 

23.13. Paskaita Tarptautinei šeimos dienai paminėti 

„Ribos ir taisyklės“ 

V. Mockutė Gegužės III sav. 

Ikimokyklinė gr. 



28 

 

Priešmokyklinė 

gr. 

23.14. Stendinis pranešimas apie rūkymo žalą. V. Mockutė. Mokyklos 

bendruomenė. 

gegužės IV sav. 

23.15. Paskaita, skirta Tarptautinės kovos su 

narkomanija dienai paminėti „Šalia tykantys 

pavojai“. 

V. Mockutė Birželio I-II sav. 

4–5 kl. 

23.16. Informacinis pranešimas „Sportinė avalynė. 

Kaip išsirinkti?“ 

V. Mockutė Rugpjūčio III 

sav. 

Mokyklos 

internetiniame 

tinklapyje 

23.17. Paskaita-praktinis užsiėmimas „Sulčių stiklinę 

išsispausk- žvalumo ir energijos gauk“. 

V. Mockutė Ikimokyklinė gr. 

Priešmokyklinė 

gr. 

1–4 kl. 

rugsėjo III sav. 

spalio I- II sav. 

23.18. Stendinis pranešimas, skirtas Pasaulinei 

širdies dienai paminėti ,,Širdies ritmu“. 

V. Mockutė Rugsėjo IV sav. 

23.19. Paskaita „Laikysena ir mano kuprinė“. V. Mockutė Spalio III sav. 

1–4 kl. 

23.20. Paskaita, skirta Psichikos sveikatos dienai 

paminėti 

„Kas įtakoja mano emocijas?“ 

V. Mockutė Lapkričio I sav. 

5–6 kl. 

23.21. Paskaita, skirta Pasaulinei greito maisto dienai 

paminėti „Sveikuolio sumuštinis“. 

V. Mockutė Lapkričio II sav. 

2,3,4 kl. 

23.22. Paskaita „Saugus atstumas?“ V. Mockutė Lapkričio IV 

sav.  

7–8 kl. 

23.23. Paskaita, skirta Tarptautinei nerūkymo dienai 

paminėti  

„Rūkymas - įpratimas ar valios stoka?“ 

V. Mockutė Lapkričio IV 

sav. 5–6 kl. 

23.24. Informacinis pranešimas 

 „Fejerverkai. Degios medžiagos. Pirmoji 

pagalba“. 

V. Mockutė Gruodžio II sav. 

Mokyklos 

internetiniame 

tinklalapyje 

Psichologinė pagalba Pirmosios medicininės pagalbos tekimas 

24. Užsiėmimai 7 klasės mokiniams teigiamo 

klasės mikroklimato gerinimui. 

Kretingos PPPS 

psichologė 

2024-02, 03 

mėn.  

25. Užsiėmimas su 5 kl. mokiniais „Ar telefonas 

tikrai geriausias mano draugas". 

Kretingos PPPS 

psichologė 

2024-04 mėn. 

26. Paskaitos mokytojams, tėvams: 

,,Vaiko brandumas ir pasiruošimas mokyklai“. 

(PU, 1 kl. mokinių tėvams). 

„Vaiko mokymosi motyvacija. Nuo ko 

padėti?“( 1–4 kl. mokinių tėvams). 

„Vaikų netinkamo elgesio tikslai. Pagalba 

mokiniui“ (mokytojams) 

 

Kretingos PPPS 

psichologė 

2024-05 mėn. 

 

2024-10 mėn. 

 

2022-04 

 

 



29 

 

27. Individualios konsultacijos vaikams, 

mokiniams, tėvams ir mokytojams. 

Kretingos PPPS 

psichologė 

Per visą laikot. 

Ugdymas karjerai 

28. 

 

Individualūs ir grupiniai užsiėmimai (testai, 

karjeros pamokos, anketos, filmų peržiūra) 

profesinio informavimo klausimais. 

Karjeros specialistė Per visą laikot. 

29. Susitikimų su įvairių profesijų atstovais 

mokykloje ir kitose įstaigose organizavimas. 

Karjeros specialistė  Per visą laikot. 

30. Išvykų į Atvirų durų dienas Kretingos, 

Klaipėdos, Plungės profesinėse mokyklose 

organizavimas. 

Karjeros specialistė  Per visą laikot. 

31. Medžiagos apie profesinį orientavimą, 

profesijas kaupimas. 

Karjeros specialistė  Per visą laikot. 

Vaiko gerovės komisijos posėdžiai  

33. Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

Vykdymo grupės pasitarimai. 

D. Mockuvienė Esant reikalui 

34. Vaiko gerovės komisijos posėdis. D. Mockuvienė Kas antrą mėnesį 

35. Krizės valdymo priemonių organizavimas 

mokykloje. 

A. Pocienė 

Vaiko gerovės 

komisija 

Esant reikalui 

36. Mokyklos emocinio klimato, ugdymosi 

poreikių analizė ir vertinimas. 

J. Galdikaitė 

Vaiko gerovės 

komisija 

Per visą 

laikotarpį 

37. Vaiko gerovės komisijos pasitarimas. D. Mockuvienė Esant reikalui 

38. Olweus tyrimo organizavimas 3–10 klasėse. D. Mockuvienė Lapkritis 

_______________________________________ 

  



30 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos r. 

Kūlupėnų  Motiejaus Valančiaus 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2024 m. sausio 25 įsakymu Nr. V-9 

3 priedas 
                                             

IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYLINIO UGDYMO MOKYTOJŲ METODINĖS GRUPĖS 

VEIKLOS 2024 M.M. PLANAS 

 

 Prioritetas. Mokinio pasiekimai ir pažanga. 

 Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus 

dizaino mokymuisi principus bei (įsi)vertinimą ugdymui.  

 Uždaviniai: 

 1. Tobulinti pamokos organizavimo kokybę, taikant universalaus dizaino mokymuisi būdus ir 

metodus. 

 2. Tobulinti mokinių pažinimo kompetenciją (ugdyti kritinio mąstymo, problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis gebėjimus). 
 

 

 

Veiklos turinys   Data Atsakingi  

I. Organizacinė veikla (posėdžiai)  

1. Metodinės grupės veiklos plano 

aptarimas.  

2024-01,09 

2024-09 

J. Galdikaitė 

N. Duoblienė 

 

2. Ilgalaikių teminių planų, 

integruojamųjų  švietimo programų 

aptarimas. 

2024-10 J. Galdikaitė 

N. Duoblienė 

 

3. Pamokų/ugdomosios veiklos 

organizavimas netradicinėse aplinkose. 

Netradicinio ugdymo dienų 

organizavimas. 

2024  

 

Metodinės grupės nariai  

4. Ugdytinių pasiekimų rezultatų 

aptarimas. 

2024-06 Metodinės grupės nariai  

5. Informacijos pateikimas apie 

dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

Metodinių 

grupių 

susirinkimo 

metu. 

Metodinės grupės nariai  

6.  Posėdis/praktikumas ,,Individuali vaiko 

pažanga“. 

2024-05 Metodinės grupės nariai 

 

 

7. Metodinės grupės veiklos ataskaita. 2024-12 N. Duoblienė  

II. Gerosios pedagoginės, metodinės patirties sklaida  

1.  IUG, PUG amžiaus vaikų adaptacijos 

aptarimas. 

2024-11 J. Gricienė 

E. Saladuchina 

L. Šopauskienė  

N. Duoblienė  

I. Derkintytė-Rumbutienė  

 

2. IUG, PUG amžiaus vaikų pasiekimų 

aptarimas. 

2024-06 J. Gricienė 

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė  

 



31 

 

N. Duoblienė  

I. Derkintytė-Rumbutienė 

III. Atviros veiklos, metodiniai renginiai  

1. 

 

 Metodinė savaitė „Mokausi su kitais ir 

iš kitų“ . 

2024  

  

Metodinės grupės nariai 

 

 

2. Respublikinės ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų 

kūrybinių darbų parodos „Žibinto šviesa 

ir šiluma“ organizavimas. 

2024-11 N. Duoblienė 

3. Veikla,  skirta Duonos dienai.  2024-02 I. Derkintytė-Rumbutienė  

IV. Metodinių priemonių rengimas ir pristatymas  

1. Metodinės priemonės parengimas, 

pristatymas arba patirties sklaida apie 

metodinių  priemonių naudojimą 

ugdymo procese. 

2024 Metodinės grupės nariai  

V. Metodiniai renginiai mokinių mokymosi pasiekimams gerinti  

1. Atviros veiklos priešmokyklinio 

ugdymo grupėje. 

2024-04,11 N. Duoblienė  

2.  Dalyvavimas rajoninėse varžytuvėse 

„Judėk, mąstyk, nugalėk“. 

2024-04 N. Duoblienė  

3. Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Lietuvos Mažųjų žaidynės“. 

2024 N. Duoblienė  

VI. Kita veikla  

1. Rytmetys Sausio 13 aukoms prisiminti 

„Atmintis gyva, nes liudija“. 

 

 2024-01 N. Duoblienė 

J. Gricienė  

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė 

 

2. Pasaulinė sniego diena. 2024-01 J. Gricienė 

E. Saladuchina 

 

3. Dalyvavimas tarptautiniame projekte 

„Paskaitykim knygelę“. 

2024-01 E. Saladuchina  

4. Piešinių ir darbelių paroda Vasario 16-

ajai paminėti „Mano tėvynė – Lietuva“. 

 

2024-02 N. Duoblienė 

J. Gricienė  

E. Saladuchina 

L. Šopauskienė 

 

5. Veiklos, skirtas paminėti  Kovo 11 d. 

 

2024-03 N. Duoblienė 

J. Gricienė 

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė  

O. Karnauskienė 

 

6. Projektas „Linksmasis oliziukas“. 2024-03 N. Duoblienė  

7. Popietė „Mankštinkis su muzika“. 2024-03 J. Gricienė  

8.  „Žėjma žėjma biek ėš kėjma“, veikla, 

skirta Užgavėnėms. 

2024-03 I. Derkintytė-Rumbutienė  

J. Gricienė  

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė 

O. Karnauskienė 

 

9. Dalyvavimas Žemaitijos regiono vaikų 

konferencijoje „Mes – mažieji 

žemaitukai“. 

2024-03 N. Duoblienė  



32 

 

10 Dalyvavimas STEAM projekte „Kazys 

– pavasario šauklys“. 

2024-03 N. Duoblienė  

11. Atvira veikla, kūrybinių darbų paroda 

„Rid rid rid margi margučiai“.  
 

2024-04 N. Duoblienė 

J. Gricienė  

E. Saladuchina 

L. Šopauskienė 

 

12. Dalyvavimas nacionaliniame 

aplinkosauginiame projekte ,,Mes 

rūšiuojame“. 

2024 J. Gricienė,  

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė 

 N. Duoblienė 

 

13. Šventė, skirta Motinos dienai. 2024-05 N. Duoblienė 

J. Gricienė 

E. Saladuchina 

L. Šopauskienė 

O. Karnauskienė 

 

14. IUG, PUG išleistuvės. 

 

2024-05 N. Duoblienė 

J. Gricienė  

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė 

 

15. Šventė „ Sveikas, Rugsėji“. 2024-09-01 N. Duoblienė 

 I. Derkintytė-Rumbutienė  

 J. Gricienė  

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė 

O. Karnauskienė 

 

16. Rudens gėrybių paroda. 2024-09 N. Duoblienė  

17. Popietė, skirta Tarptautinei šypsenos 

dienai paminėti. 

2024-10 J. Gricienė  

18. Rytmetys  „Advento papročiai“. 2024-11 N. Duoblienė 

J. Gricienė  

E. Saladuchina  

L. Šopauskienė 

O. Karnauskienė 

 

19. Rytmetys, skirtas Tarptautinei arbatos 

dienai paminėti. 

2024-12 E. Saladuchina  

20. Šventė/išvyka „Kai atkeliauja Šv. 

Kalėdos“. 

2024-12 N. Duoblienė 

J. Gricienė  

E. Saladuchina 

L. Šopauskienė 

O. Karnauskienė 

 

                                                ______________________________________ 

  



33 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos r.  

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

    2024 m. sausio 25 d. įsakymu Nr.V1-9 

    4 priedas 
 

PRADINIO UGDYMO PEDAGOGŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ 

METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS 2024 M. PLANAS 
 

Prioritetas. Mokinio pasiekimai ir pažanga. 

            Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus 

dizaino mokymuisi principus bei (įsi)vertinimą ugdymui.  

            Uždaviniai: 

            1. Tobulinti pamokos organizavimo kokybę, taikant universalaus dizaino mokymuisi būdus ir 

metodus. 

            2. Tobulinti mokinių pažinimo kompetenciją (ugdyti kritinio mąstymo, problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis gebėjimus). 
Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingi 

I. Organizacinė veikla (posėdžiai) 
1. Metodinės grupės Veiklos plano projekto aptarimas.  2024-01  J. Galdikaitė  

V. Narmontaitė  
 

2. Ilgalaikių teminių planų, klasių auklėtojų veiklos 

programų, neformaliojo švietimo programų aptarimas. 
2024-09 J. Galdikaitė  

V. Narmontaitė 
 

3. Pamokų/ugdomosios veiklos organizavimas netradicinėse 

aplinkose. Netradicinio ugdymo dienų organizavimas. 
2024-01 
2024-12   

Metodinės grupės 

nariai 
 

4. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatų 

aptarimas. 
2024-03 Metodinės grupės 

nariai 
 

5. Informacijos pateikimas apie dalyvavimą kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. 
Metodinių grupių 
susirinkimo metu. 

Metodinės grupės 

nariai 
 

6. Metodinės grupės veiklos ataskaita: stiprybės ir 

silpnybės.  
2024-01/06 V. Narmontaitė  

7. Metodinių grupių posėdžiai/praktikumai ,,UTA, Įtraukusis 

ugdymas, Mokinio pažanga, Pamokos organizavimas“. 
2024-01 
2024-12 

(kiekvieną 

mėnesį) 

 
Metodinės grupės 

nariai 
 

8. Mokslo metų pažangos ir pasiekimų aptarimas. 2024-06 Metodinės grupės 

nariai 
 

9. Gerosios patirties sklaida: mokymų, seminarų medžiagos 

pristatymai. 
Metodinių grupių 
susirinkimo metu. 

Metodinės grupės 

nariai 
 

10. Mokymo priemonių ir vadovėlių įsigijimo aptarimas. 
2024-01 
2024-12 

Metodinės grupės 

nariai 
D. Bieliauskaitė 

 

II. Atviros veiklos, metodiniai renginiai 

1. 
Atvira integruota veikla PUG ir  4 kl. 2024 m. m.  2 

pusmetis 
V. Narmontaitė 
N. Duoblienė 

 

2. 
 Kolegialus dalijimasis patirtimi pamokose, neformaliojo 

švietimo užsiėmimuose „Mokausi su kitais ir iš kitų“ . 
2024-03  

Metodinės grupės 

nariai 
 

3.  Integruotos su IT mokomųjų dalykų pamokos. 
2024-01 

2024-12 
Metodinės grupės 

nariai 
 

III. Metodinių priemonių rengimas ir pristatymas 



34 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys Data Atsakingi 

1. Metodinės priemonės parengimas ir pristatymas. 2024-01/12  
Metodinės grupės 

nariai 
 

IV. Metodiniai renginiai mokinių mokymosi pasiekimams gerinti 

1. Mokyklinė matematikos olimpiada 1–4 kl. 2024-03 I. Raišuotienė  

2. 
Pradinių klasių mokinių konkursas „Raštingiausias 

pradinukas“. 
2024-02 A. Daškevičienė  

3. Dailyraščio konkursas. 2024-04 V. Narmontaitė  

4. Pradinių klasių mokinių meninio skaitymo konkursas. 2023-04 A. Burkauskienė  

5. Dalyvavimas respublikiniame edukaciniame 

konkurse  „Olympis 2022“.  
2024-01 

2024-12  

A. Burkauskienė 
A. Daškevičienė 
I. Raišuotienė 
V. Narmontaitė 

 

6. Dalyvavimas tarptautiniame matematikos 

konkurse  „Kengūra“. 
2024-03  A. Burkauskienė  

A. Daškevičienė 
I. Raišuotienė  
V. Narmontaitė 

 

V. Kita veikla 
1. Rytmetys Sausio 13-osios aukoms prisiminti „Atmintis 

gyva, nes liudija“. 
2024-01-13 A. Burkauskienė  

A. Daškevičienė 
I. Raišuotienė 
V. Narmontaitė 

 

2. Piešinių ir erdvinių kūrybinių darbų paroda Vasario 16-

ajai paminėti „Mano gimtinė – Lietuva“. 
2024-02  A. Burkauskienė  

A. Daškevičienė  
I. Raišuotienė  
V. Narmontaitė 

 

3.  Sporto šventė. 2024-06 Pradinių klasių 

mokytojos 
 

4. Renginys „Lik sveika, pradine“. 2024-06 V. Narmontaitė 

O. Karnauskienė 

J. Vaičekauskienė 

L. Kaubrytė 

 

5. Dalyvavimas rajoniniuose, respublikiniuose kūrybinių 

darbų konkursuose. 
2024-01 
2024-12 

A. Burkauskienė 
A. Daškevičienė 
 I. Raišuotienė  
V. Narmontaitė 

 

6. Dalyvavimas nacionaliniame aplinkosauginiame projekte 

,,Mes rūšiuojame“. 
2024-01 

2024-12 
A. Burkauskienė  
A. Daškevičienė 
I. Raišuotienė 
V. Narmontaitė 

 

7. Šaškių varžybos 1–4 klasių mokiniams. 2024-04 I. Raišuotienė  

8. Edukacinės išvykos. 2024-01 
2024-06 

Pradinių klasių 

mokytojos 
 

9. Kalėdinė šventė ,,Dalinkimės Kalėdų džiaugsmu“. 2024-12 A. Burkauskienė 
A. Daškevičienė 
I. Raišuotienė 
V. Narmontaitė 

 

___________________________________________ 

PATVIRTINTA 

                                                                                               Kretingos r.  

 Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus  



35 

 

 pagrindinės mokyklos direktoriaus    

 2023 m. sausio 23 d. įsakymu Nr. V1-14 

 5 priedas 

 

5–10 KLASIŲ MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ METODINĖS 

GRUPĖS VEIKLOS 2024 M. PLANAS 
 

Tikslas: siekti kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus dizaino 

mokymuisi principus bei (įsi)vertinimą ugdymui. 

Uždaviniai:  

1. Tobulinti pamokos organizavimo kokybę, taikant universalaus dizaino mokymuisi būdus ir 

metodus. 
2. Tobulinti mokinių pažinimo kompetenciją (ugdyti kritinio mąstymo, problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis gebėjimus). 

Uždavinių įgyvendinimo priemonių planas 

 

Eil. 
Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingi 

I. Organizacinė veikla (posėdžiai) 

1. 
Metodinės grupės veiklos ataskaita: stiprybės ir silpnybės. 

Metodinės grupės veiklos  plano projekto aptarimas. 

Metodinės grupės pirmininko rinkimai. 

2024-01 
2024-06 

J. Galdikaitė 
J. Galdikaitė (pav.) 

2. 
Ilgalaikių teminių planų, klasių auklėtojų veiklos programų, 

neformaliojo švietimo programų aptarimas. 
2024-09 

J. Galdikaitė (A) 
J. Galdikaitė (pav.) 

3. Individualios mokymosi pažangos aptarimas (signaliniai pusmečiai). 
Kartą per 

mėnesį  
Metodinės grupės 

nariai 

4. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatų aptarimas.  2024-05 
Metodinės grupės 

nariai 

5. 
Informacijos pateikimas apie dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 
Nuolat 

Metodinės grupės 

nariai 

6. 

Gerosios patirties sklaida: mokymų, seminarų medžiagos 

pristatymas. 

Metodinės 

grupės 

susirinkim

ų metu 

Metodinės grupės 

nariai 

7. 
Mokymo priemonių ir vadovėlių įsigijimo aptarimas. 2024-04 

2024-11 
Metodinės grupės 

nariai  

II. Gerosios pedagoginės, metodinės patirties sklaida 

1. 
Pranešimas „Kaip ugdyti mokinių kritinį mąstymą?“ 2024-05 J. Galdikaitė (A) 

2. 
Pranešimas „Mokomės į(si)vertinti atliekdami grupinius 

projektinius darbus“. 

2024-11 J. Galdikaitė (A) 

III. Atviros veiklos, metodiniai renginiai 

1. 

Kolegialus dalijimasis patirtimi ( pamokose, neformaliojo švietimo 

užsiėmimuose). „Mokausi su kitais ir iš kitų“ . 
2024-01– 

2024-12 
Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 
Dalykų mokytojai 

IV. Metodinių priemonių rengimas ir pristatymas 



36 

 

Eil. 
Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingi 

1. Metodinės priemonės parengimas ir pristatymas. 
2024-01– 

2024-12 
Metodinės grupės 

nariai 

V. Metodiniai renginiai mokinių mokymosi pasiekimams gerinti 

1. 
Pamokų/ugdomosios veiklos organizavimas netradicinėse aplinkose. 
Netradicinio ugdymo dienų organizavimas. 

Per visą 

laikotarpį  

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 
Dalykų mokytojai 

2. Žemaitijos regiono mokyklų viktorina  „Aš ir Valančius“. 
2024-02-

29  

A. Pocienė 

D. Puotrienė 

V. Narmontaitė 

J. Galdikaitė (pav.) 

3.  
Saugesnio interneto dienai skirta savaitė „Kurkime geresnį internetą 

kartu“. 
2024-02  D. Mockuvienė  

4. Sveikatingumo bėgimas Kovo 11-ajai paminėti. 
2024-03-

11  
J. Benetis  

5. Žemės dienos minėjimas. 2024-03 
V. Stropus 

A. Lukavičius 

V. Kulbokas 

6. Sveikatingumo renginys ,,Sporto diena“. 2024-06 J. Benetis 

7. Akcija „Europos judumo savaitė“. 2024-09 J. Benetis 

8. Europos kalbų diena. 2024-09 
Lietuvių k. ir užsienio 

k. mokytojos 

9. Dalyvavimas Tarptautinės tolerancijos dienos renginiuose. 2024-11 D. Mockuvienė 

10. Dalykinių olimpiadų mokyklinių etapų organizavimas. 2024 m. Dalykų mokytojai 

_______________________________________ 

  



37 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos r.  

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus  

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2024 m. sausio 25 d.  įsakymu Nr. V1-9 

               6 priedas 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

2023 m. situacijos analizė. 

Mokyklos taryba svarstė bei pritarė 2023 metų veiklos plano projektui, 2023–2024 ir 2024-2025 

mokslo m. ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo planų 

projektui, svarstė mokyklos veiklos prioritetus, tikslus ir uždavinius, parengė Mokyklos tarybos 2023 

m. veiklos analizę, aptarė 2024 m. Mokyklos tarybos veiklos plano projektą ir jam pritarė. Mokyklos 

taryba pritarė naujų vadovėlių ir mokymo priemonių pirkimui, Vaiko gerovės komisijos veiklos 

ataskaitai. Buvo aptartas lėšų, surinktų iš 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio, panaudojimas. 

1. Prioritetas. Mokinio pasiekimai ir pažanga. 

Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės mokymo(si) pažangos, taikant universalaus dizaino 

mokymuisi principus bei (įsi)vertinimą ugdymui.  

          Uždaviniai: 

          1. Tobulinti pamokos organizavimo kokybę, taikant universalaus dizaino mokymuisi būdus ir 

metodus. 

          2. Tobulinti mokinių pažinimo kompetenciją (ugdyti kritinio mąstymo, problemų sprendimo, 

mokėjimo mokytis gebėjimus). 
 

                            Uždavinių įgyvendinimo planas 2024 m. 

 

Eil. 

Nr. 
Veikla Vykdytojai Data 

1. 

Mokyklos strateginio plano koregavimas, 

mokyklos veiklos plano, ugdymo plano 

projektų aptarimas. 

Tarybos nariai 

Mokyklos direktorius 

Strateginio plano rengimo grupė  

Per m. m. 

2. 
Mokyklos tarybos veiklos plano 

koregavimas.  
Tarybos nariai 

Per m. m., esant 

reikalui 

3. 

Mokinių aprūpinimo vadovėliais, grožinės 

literatūros knygomis bei mokymo 

priemonėmis svarstymas.  

Tarybos nariai 

Bibliotekos vedėja 
Per m. m. 

4. 
Mokinių maitinimo organizavimas ir 

priežiūra mokykloje.  

Tarybos nariai 

Mokyklos direktorius 
Pagal poreikį 

5. 

Mokyklos mokinio krepšelio, aplinkos lėšų 

ir surinktų 1,2 proc. gyventojų pajamų 

mokesčio panaudojimas.  

Tarybos nariai 

Mokyklos direktorius 

Vyr. buhalterė 

Per m. m. 

6. 
Veikla sprendžiant mokyklos vadovo, tėvų, 

mokytojų ir mokinių inicijuotus klausimus.  

Tarybos nariai, 

mokyklos direktorius 
Per m. m. 

7. 

Mokyklos bendruomenės (mokytojų, 

mokinių ir tėvų) bendradarbiavimas ir jo 

skatinimas.  

Tarybos nariai 

Mokyklos administracija Per m. m. 

                           _____________________________________ 


